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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Til brug for udvalgets arbejde med lovforslag nr. L 79 om ophævelse af lov om 
Teknologirådet og om ændring af lov om Det Etiske Råd. (Ændring som følge af 
nedlæggelse af Teknologirådet) fremsender jeg hermed til orientering aktstykke 
nr. 65 af 20. marts 2012.

Som 1. behandlingen af lovforslag nr. L 79 viste, er der bred opbakning til, at der 
skabes en mulighed for, at Teknologirådets aktiviteter videreføres i en erhvervs-
drivende fond. Modellen med at etablere en fond forudsætter nogle betingelser, 
som jeg gerne vil orientere udvalget om.

I henhold til lovgivningen kræves der et indskud på minimum 300.000 kr. som 
stiftelseskapital i en erhvervsdrivende fond. Aktstykket giver hjemmel til, at 
Teknologirådet kan stifte fonden og indskyde denne kapital, idet hjemlen ikke
findes på nuværende tidspunkt.

Efter oprettelsen af fonden og med ophævelsen af lov om Teknologirådet, hvor-
ved alle aktiver og passiver tilfalder statskassen, vil der ske en overdragelse af 
disse aktiver og passiver til den nye fond. Dette kan ske i umiddelbar forlængelse 
af ikrafttræden af loven om ophævelse af lov om Teknologirådet.

Der er af en statsautoriseret revisor udarbejdet et udkast til en åbningsbalance og 
et budget. For at sandsynliggøre fondens overlevelse i minimum de første 2 år vil 
der efter revisors beregninger – ud over de 4,5 mio. kr. der allerede er afsat på fi-
nansloven for 2012 – være behov for at tilføre fonden yderligere op til 3 mio. kr. 
i forbindelse med overdragelsen. Disse resterende midler tages fra finanslovens
§19.41.14. Pulje til forskningsinfrastruktur. Aktstykket giver også hjemmel til 
denne omdisponering.

Beregninger viser, at det vil blive ca. 1 mio. kr. dyrere helt at afvikle og nedlæg-
ge Teknologirådet end at videreføre aktiviteterne i en fond.

Det er vigtigt, at fonden er etableret, inden lovforslaget vedtages, både fordi fon-
den forudsættes stiftet af Teknologirådet, og fordi Teknologirådets aktiviteter 
gerne skulle overgå til den nye fond uden ophold.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard
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